PhD c. Silvi Jano

Lektor né Arkitekturé Peizazhi

Departamenti i Hortikulturés dhe Arkitekturés sé Peizazhit
Fakulteti i Bujgésisé dhe Mjedisit
Universiteti Bujqésor i Tiranés

Tel: 069 408 5895
E-mail: sjano@ubt.edu.al

Karriera / Arsimi

2023 — 2026 PhD c. Kandidat doktorant né fushén e Arkitekturés sé Peizazhit
2020 — 2025 Lektor (UBT)

2012 — 2018 Asistent Lektor (Universiteti Polis)

2012 — 2015 Diplomé Master né Planifikim Mjedisor dhe Urban

2008 — 2012 Diplomé Master i Integruar né Planifikim dhe Manaxhim Urban

Fokusi i Kérkimit Shkencor

Edukimi né arkitekturé peizazhi

Performanca dhe géndrueshméria e biméve vendase té Shqipérisé né mjediset e tarracave té gjelbra
Projektimi i hapésirave publike pérmes pjesémarrjes sé komunitetit

Kopshtet ekologjik né zonat urbane

Fokusi né Mésimdhénie

Studio 2: Projektim Peizazhi Rezidencial dhe Institucional
Studio 3: Projektim i Hapésirés Publike

Studio Pérmbyllése

Bazat e Planifikimit Urban

Kopshtet dhe Parget Urban

Projektimi i Kopshteve

Publikime
Numri total i publikimeve: 5

GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?user=7dIkb90AAAAI&hl=en
ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Silvi-Jano-2?ev=hdr_xprf
ORCID iD: 0009-0009-0815-5035



(Listoni maksimumi 10 nga publikimet tuaja mé té réndésishme).

1. Urban Pockets Design: Reclaiming Third Landscape Through Participatory Processes
and Game Theory. S Jano, Z Teqja, E Hasa - Agricultural University of Tirana, 2020

2. Ornamental Bulbous Plants Performance on Mediterranean Green Roof Environments. S
Jano, G Vuksani

3. Planifikimi dhe Zhvillimi i Territorit né Shqipéri, Manual Teknik. R Toto, A Gjika, B
Dyca, Z Bajrami, K Dhrami, S Jano.

4. Evaluating Indigenous Albanian Bulbous Plants on Green Roofs for Urban Ecosystem in
Mediterranean Climates. S Jano, K Dhrami, F Imami, G Vuksani - Journal of
Regenerative Economics, 2024.

5. The Grafting of Leylandii and Goldcrest Onto Cupressus Sempervirens L. Rootstock. G
Vuksani, A Vuksani, E Shahini, H Kurti, S Jano



